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teczka zawiera  
 
I. opis techniczny 
    współrzędne geodezyjne 
    podstawowe dane obmiarowe 
    tabela robót ziemnych 
 
II. część graficzna 
    rys. Nr 1 - alejki parkowe – sytuacja, skala 1 : 250 
    rys. Nr 2 - przekroje normalne, skala  1: 100  
    rys. Nr 3 – przekroje poprzeczne strukturalne, skala 1 : 10 
    rys. Nr 4 – przekroje podłuŜne alejek skala  1 : 100, 1 : 250 
    rys. Nr 5 – przebudowa zjazdów bramowych, skala 1 : 125 
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OPIS DO PROJEKTU ALEJEK PARKOWYCH 
 
1. Zakres opracowania 
 

Projekt obejmuje budowę alejek parkowych na terenie włączonym do parku po 
wyburzeniu zaplecza ogrodniczego. 
Na terenie opracowania projektuje się budowę dwu rodzajów alejek: główną, o szerokości 
3 metrów oraz boczne, o szerokości 1,5 metra z zatokami o szerokości 0,5 metra na 
ustawienie ławek. 
Wszystkie alejki z kostki granitowej 8/11 cm na podbudowie betonowej, w ograniczniku 
takŜe z granitu. 
Zjazd bramowy projektuje się  o takiej samej nawierzchni. 
 
2. Roboty rozbiórkowe 
 

Przewiduje się rozbiórkę nawierzchni asfaltowej istniejących zjazdów bramowych. 
Jeden z nich, południowy –  uzyska nową nawierzchnię z kostki betonowej. Drugi z istnie- 
jących zjazdów, północny, będzie zlikwidowany.   
Projektuje się rozbiórkę asfaltu z podbudową, załoŜenie trawnika w pasie zieleni przyjez- 
dniowej  oraz budowę nawierzchni z płyt chodnikowych betonowych  0, 5 x 0,5 m na 
podsypce cementowo-piaskowej w obrzeŜu betonowym 8 / 30 cm. w pasie chodnika 
ulicznego. 
 

W okolicy zjazdu bramowego przewidzianego do zachowania projektuje się 
przekładkę istniejącego chodnika z płyt chodnikowych betonowych  0, 5 x 0, 5 m na 
długości  3 metrów  licząc od zjazdu z kostki granitowe oraz istniejącej nawierzchni  
z kostki betonowej w celu dostosowania poziomu chodnika i nawierzchni z kostki  do 
zmienionego nieco poziomu nawierzchni zjazdu. 
 
3. Alejki z kostki granitowej 
 

Projektuje się alejki z kostki granitowej szarej o wymiarach 8 / 11 cm na podbudowie 
betonowej, w ograniczniku z takiego samego granitu. 
Alejki o szerokości 3 metrów będą ułoŜone na podbudowie betonowej  z betonu B 7,5 
o grubości warstwy  15 cm, w oporniku granitowym o wymiarach  8 / 30 cm. 
Alejki o szerokości 1, 5 oraz zatoki na ławki będą ułoŜone na podbudowie betonowej  
o grubości warstwy  10 cm, w oporniku granitowym o wymiarach 6 / 25 cm.  
Wszystkie podbudowy ułoŜone na podsypce piaskowej po zagęszczeniu grubość warstwy 
5 cm. 
Podsypka pod  opornikiem granitowym cementowo piaskowa o grubości po zagęszczeniu 
5 cm. 
Wypełnienie spoin kostki cementowo-piaskowe. 
Spadki podłuŜne według przekrojów podłuŜnych przedstawionych na rysunku Nr 4. 
Spadki poprzeczne wszystkich alejek 5 %, jednostronne, z wyjątkiem części wejściowej, 
między projektowanym ogrodzeniem, gdzie projektuje się spadek daszkowy takŜe 5%. 
Spadki poprzeczne  i rzędne opornika przedstawiono na rysunku Nr 2. 
NaleŜy zwrócić uwagę na projektowany poziom opornika równy poziomowi nawierzchni  
z kostki  oraz poziom gruntu w bezpośrednim  sąsiedztwie opornika. 
Poziom gruntu po komprymacji w otoczeniu opornika powinien być niŜszy  o około 5 – 7 
cm od poziomu opornika. 
 
          W miejscach przecięcia trasy kabla oświetleniowego przed połoŜeniem warstw 
konstrukcyjnych  alejki projektuje się wstawienie rury  dwudzielnej Arota w celu ułatwienia 
wymiany kabla w czasie przyszłym. 
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Powierzchnia alejek:  428 m2,  
 
w tym alejki o podbudowie  10 cm - 171 m2 
           alejki o podbudowie 15 cm -  257 m2 
 
 
uwaga ! 
w miejscu przecięcia projektowanej alejki z istniejącym, czynnym  kablem oświetlenio- 
wym, po upewnieniu, ze napięcie jest wyłączone – naleŜy ułoŜyć rurę Arota  w celu 
ułatwienia wymiany kabla w przyszłości.  
 
 
4. Głazy narzutowe 

 
Projektuje się umieszczenie głazów narzutowych w okolicy  pasa drogowego, 

między starą  topolą a projektowanym ogrodzeniem. 
Będą one stanowiły przeszkodę dla pieszych w uŜyciu małego skrótu komunikacyjnego. 
W miejscu lokalizacji głazów nie ma moŜliwości lokalizacji ogrodzenia  z powodu licznych 
korzeni  szkieletowych wymienionej topoli, istnieje natomiast potrzeba umieszczenia 
przeszkody dla pieszych.  
Orientacyjne wymiary głazów: 0, 5 x 0,5 x 1, 0 x 5 sztuk = 1,25 m3 


